Codice A18100

D.D. 10 febbraio 2015, n. 300

VCA113R - Demanio idrico fluviale - C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. - Rinnovo della concessione demaniale relativa a due attraversamenti in subalveo del Torrente Sessera in Localita' Rondo' del Comune del Borgosesia (VC).

Vista la domanda di rinnovo della concessione demaniale VCA113 presentata in data 10 dicembre 2014 - agli atti con il protocollo numero 594/A18.100 - dal sig. Sig. Paolo Croso, nato a Borgosesia il 02/11/1963, in qualità di Presidente del C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A., con sede amministrativa in Frazione Vintebbio, Regione Partite S.S. 299, 13037 Serravalle Sesia (VC) - partita I.V.A. n. 01271960021 - relativa a due attraversamenti in subalveo del Torrente Sessera in Località Rondò del Comune di Borgosesia (VC), così come evidenziato negli elaborati tecnici presenti nel fascicolo VCA113;

vista la Determina Dirigenziale n. 93 del 24 gennaio 2006 allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

vista l'autorizzazione idraulica P.I. 1544/VC assentita lettera protocollo n. 1217 del 03/03/2005 dall'Agenzia Interregionale per il Fiume Po, Ufficio di Alessandria, facente parte del verbale della Conferenza dei Servizi, tenuta presso C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A., che ha autorizzato le opere in oggetto in data 03/03/2005;

visto che all'istanza di rinnovo della concessione demaniale - come previsto dall'articolo 18 del Regolamento Regionale 14/R/2004, così come modificato dal regolamento regionale n. 2/R/2011 – è allegata l'attestazione firmata dall'Ingegnere Valeria Calò, nata a Varallo (VC) il 08/05/1974 e (omissis), iscritta all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Vercelli, sezione A al n. 1109, in cui si attesta che lo stato dei luoghi non è mutato rispetto all'autorizzazione idraulica P.I. 1544/VC assentita lettera protocollo n. 1217 del 03/03/2005 dall'Agenzia Interregionale per il Fiume Po, Ufficio di Alessandria, facente parte del verbale della Conferenza dei Servizi, tenuta presso C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A., che ha autorizzato le opere in oggetto in data 03/03/2005;

constatato che l'istruttoria è stata esperita a norma di legge;

visto il disciplinare, allegato alla presente determinazione, contenente gli obblighi e le condizioni cui è vincolata la concessione, regolarmente sottoscritto in data 9/02/2015;

preso atto che C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. ha versato regolarmente i canoni demaniali dovuti per la concessione VCA113:

preso atto del versamento a favore della Regione Piemonte - Servizio Tesoreria - Torino di €. 80,00 a titolo di integrazione del deposito cauzionale a garanzia degli obblighi derivanti dal presente atto

IL DIRIGENTE

Visto l'art. 17 della L.R. n. 23/08;

Visti gli artt. 86 e 89 del D.Lgs. n. 112/1998;

Visto l'art. 59 della L.R. n. 44/2000;

Vista la L.R. n. 12/2004 ed il regolamento regionale n. 14/R/2004 così come modificato dal regolamento regionale n. 2/R/2011

determina

- 1. di concedere al sig. Sig. Paolo Croso, nato a Borgosesia il 02/11/1963, in qualità di Presidente della Ditta C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A., con sede amministrativa in Frazione Vintebbio, Regione Partite S.S. 299, 13037 Serravalle Sesia (VC) partita I.V.A. n. 01271960021 il rinnovo della concessione demaniale VCA113 relativa a due attraversamenti in subalveo del Torrente Sessera in Località Rondò del Comune di Borgosesia (VC) e comportante l'occupazione delle aree demaniali come individuate negli elaborati tecnici allegati all'autorizzazione idraulica P.I. 1544/VC assentita lettera protocollo n. 1217 del 03/03/2005 dall'Agenzia Interregionale per il Fiume Po, Ufficio di Alessandria, facente parte del verbale della Conferenza dei Servizi, tenuta presso C.O.R.D.A.R. Valsesia S.p.A., che ha autorizzato le opere in oggetto in data 03/03/2005;
- 2. di rinnovare la concessione demaniale dalla data di scadenza della precedente concessione rilasciata con la determinazione dirigenziale n. 93 del 24 gennaio 2006 fino al 31/12/2023, subordinatamente all'osservanza degli obblighi e delle condizioni espresse nel disciplinare;
- 3. di stabilire che il canone annuo, fissato in Euro 360,00 e soggetto a rivalutazione periodica secondo quanto stabilito dalle disposizioni regionali vigenti, dovrà essere versato di anno in anno a seguito di richiesta della Regione Piemonte;
- 4. di approvare il disciplinare di concessione allegato alla presente determinazione per farne parte integrante;
- 5. di dare atto che l'importo di Euro 80,00 a titolo di integrazione della cauzione, deposito cauzionale infruttifero, è stato introitato sul capitolo 64730 del bilancio 2014;

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto, dell'art. 5 della L.R. 22/2010, dell'art. 23 , comma 1, lettera a) del Decreto Legislativo n. 33/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge.

Il Dirigente Roberto Crivelli